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Wynalazek dotyczy samoprząśnic o
kilku szybkościach, otrzymujących napęd
od silnika elektrycznego za pośrednictwem
przekładni z kół zębatych lub tym podob¬
nych, przyczem obrót wrzecion, jak również
ruch kończący wyjazd wózka (nawijanie
zwrotne) odbywa się za pośrednictwem
przekładni różniczkowej, umieszczonej w
środkowej części wózka wrzecionowego.
Celem umożliwienia bezpośredniego napę¬
du wału głównego przez silnik elektryczny
już dotychczas uskuteczniano napęd po¬
szczególnych szybkości wrzecion nie za po¬
średnictwem przystawki, lecz zapomocą
przyrządów osadzonych w ten sposób na
wale' głównym, że ilość obrotów tego ostat¬

niego była stała, a kierunek obrotu nie¬
zmienny.

Przedmiotem wynalazku jest zwłaszcza
celowa postać wykonania przyrządu prze¬
znaczonego dla takich wózków wrzeciono¬
wych, u których koło linowe do napędu
bębna sznurkowego otrzymuje dwie różne
szybkości podczas wyjazdu wózka. Celem
nadania przyrządowi najprostszej postaci
wykonania łączy się przesuwalną część
sprzęgła, umieszczonego na wale głównym,
z tymże wałem zapomocą klina lub odpo¬
wiedniego urządzenia, wobec czego koło li¬
nowe połączone sztywnie z drugą częścią
sprzęgła otrzymuje napęd bezpośrednio od
wału głównego.



Rysunek przedstawia sposób wykona¬
nia wynalazku, przyczejn wózek wrzecio¬
nowy uwidoczniony jest w przekroju po¬
przecznym.

Silnik elektryczny 1, udziela napędu
wałowi głównemu 5 za pośrednictwem prze¬
kładni kół zębatych 2, 3, 4. Przy pomocy
koła zapadkowego 6, zaklinowanego na wa¬
le głównym, zostaje po założeniu zapadki
8 chwycone mniejsze koło linowe 7, a skut¬
kiem tego koło linowe do napędu bębna 15
otrzymuje mniejszą szybkość. To koło li¬
nowe połączone jest w znany sposób z
przekładnią różniczkową. Na wale prze¬
kładni różniczkowej osadzone są bębny 17y
służące do napędu wrzecion 9 zapomocą
sznurów bez końca 18. Jeżeli chodzi o u-
dzielenie kołu linowemu bębna napędu z
dużego koła linowego 13 to jest o nadanie
mu większej szybkości,, to włącza się część
14 sprzęgła połączoną sztywnie z wałem
głównym 5 zapomocą klina 11, po którym
część ta daje się wzdłuż osi przesuwać.

Skutkiem znaczniejszej szybkości ob¬
wodowej koła 13 bieg liny bez końca 10 o-
winiętej w znany sposób około obu kół 7
i 13 doznaje odpowiedniego przyspieszenia,
a wobec tego koło linowe 7 otrzymuje więk¬
szą ilość obrotów, przyczem zapadkę 8 wyj¬
muje się z koła zapadkowego. Przy sprzę¬

gnięciu koła linowego 7 z wałem głównym
5 wrzeciona 9 uruchamiane są z mniejszą
szybkością, a przy sprzęgnięciu koła lino¬
wego 13% większą.

Zastrzeżenie patentowe.

Samoprząśnica o kilku szybkościach
wrzecion, otrzymująca napęd od silnika e-
lektrycznego za pośrednictwem przekładni
z kół zębatych, tak urządzona! że obrót jej
wrzecion odbywa się zapomocą przekładni
różniczkowej, umieszczonej w środkowej
czyści wózka wrzecionowego, znamienna
teni, że jedno koło linowe (7) zostaje wpra¬
wiane w ruch za pośrednictwem koła za¬
padkowego (6) zaklinowanego na wale
głównym (5) po założeniu zapadki (8), pod¬
czas gdy dla bezpośredniego napędu zapo¬
mocą drugiego koła linowego (13) jest za¬
stosowana przesuwalna część (14) sprzęgła
osadzonego na wale głównym i połączona
z nim zapomocą klina (11).

S a c h s i sche T e x t i 1-
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Do opisu patentowego Nr 13954.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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